
Profil Print Technology  s. r.o., Budějovická 417, 397 01 Písek, www.profilprint.cz, 
Tel.: 732 375 794, info@profilprint.cz 

 
1 ze 2 

 

 
 

Technický list 

PROFICON 42 

 

Všeobecné informace  

Lepidlo PROFICON 42 je velmi kvalitní kontaktní lepidlo v tlakových nádobách. Obsahuje 
velké procento sušiny (až 38-42%) a nízké množství rozpouštědel. 
Lepidlo PROFICON 42 je bezbarvé, bez zápachu, voděodolné a odolává vysokým teplotám 
(až 130°C).  
 

Použití 

Pomocí lepidla PROFICON 42 lze lepit: ABS hrany s primerovou vrstvou, dřevo, lamináty, 
MDF a dřevotřískové desky, plasty, kovy, korek, hliníkové plechy, podlahové PVC krytiny, atd. 

 

Aplikace 

Před použitím nádobu protřepejte. Nastavte trysku na požadovanou šíři nástřiku, tryska má 3 
pozice-nízký, střední a vysoký rozstřik.  Lepidlo nanášejte na suchý, čistý povrch ze 
vzdálenosti cca. 20 cm při teplotě 20°C. Lepidlo se nanáší oboustranně.  Pokryjte 80-100% 
povrchu rovnoměrnou vrstvou lepidla.  Povrch lepidla bude připomínat suchý pavučinovitý 
povlak.  Po nanesení nechte lepidlo minimálně 3 minuty zaschnout.  Po odpaření rozpouštědla 
přiložte lepené povrchy k sobě a silně přitlačte. Použijte váleček, mechanický tlak např. lis.   
U porézních materiálů doporučujeme po odvětrání nanést na povrch i 2. vrstvu lepidla. Tím se 
zvýší pevnost spoje. Před prvním použitím je vhodné provést testy u různých povrchů.  
 

Čištění 

K čištění zbytků lepidla doporučujeme čisticí přípravek PROFIL CLEANER.  

 

Bezpečnostní pokyny  

Před použitím si prostudujte bezpečnostní list. 

 

 

 

 



Profil Print Technology  s. r.o., Budějovická 417, 397 01 Písek, www.profilprint.cz, 
Tel.: 732 375 794, info@profilprint.cz 

 
2 ze 2 

 

 

 

Skladování 

Lepidlo je silně hořlavý aerosol. Uchovávejte pouze v původní nádobě, na chladném, dobře 
větraném místě mimo dosah žáru, slunečního svitu. Nevystavujte teplotám přesahujícím 50°C. 
Při dodržení doporučených skladovacích podmínek je lepidlo v uzavřeném obalu stabilní po 
dobu 18 měsíců.   

 

Technické údaje 

Parametr Hodnota 

Vzhled Aerosol 

Barva Transparentní 

Hustota  

- při 20°C 1,3 g/m2 

- při 130°C 0,83 – 0,90 g/m2 

Teplotní odolnost po vytvrzení -40 až +130°C 

Výtěžnost 
15 m2/kg - v závislosti na vlastnostech 

lepeného materiálu 
 

 

Balení: Kontaktujte obchodní oddělení www.profilprint.cz 

 

Prohlášení: Uživatel nese odpovědnost za správné použití lepidla, vždy je třeba zvážit vhodnost 
aplikace a podmínky, za kterých je lepidlo aplikováno.  

Firma Profil Print Technology s r.o. si vyhrazuje právo na změnu údajů v technických a propagačních 
materiálech bez předcházejícího upozornění.  

Doporučení uvedené v tomto technickém listě je vydáno na základě našich zkušeností a informací 
uvedených v Bezpečnostním listě. Přesto však nemůžeme znát další nejrůznější použití, kde lze lepidlo 
aplikovat, proto za žádných okolností neposkytujeme záruku nad rámec uvedených informací o 
vhodnosti kontaktního lepidla pro další aplikace. Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti 
kontaktního lepidla vlastnímu zkouškami. 


